Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3951/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue
manutenção necessária nos
brinquedos do Parque dos
Jacarandás.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de manutenção nos brinquedos dos
Parquinhos do Parque dos Jacarandás, localizado no Bairro Mollon.

Justificativa:

Pais e responsáveis por crianças que frequentam o Parque dos
Jacarandás alegam que, os brinquedos de madeira vêm soltando farpas que
machucam as crianças assim como, os cantos também precisam de lixa, pois,
possuem cantos vivos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  20 de abril de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-